
I/2023 - Vyjádření ÚMO Pardubice IV k zápisu OV Pardubičky  ze dne 16. 1. 2023 a    

20. 1. 2023 

Podněty:  

1. Předáno vedení MO Pardubice IV a referentce Kanceláře úřadu, ÚMO Pardubice IV.  

3. OIDHS, ÚMO Pardubice IV, projedná navrhovaný záměr s vedoucím odboru dopravy MmP. 

V případě odsouhlasení bude ve spolupráci s OV Pardubičky provedena anketa mezi 

obyvateli ulice Fidrova. Při kladném ohlasu bude daný záměr návrhu změny dopravního 

značení zadán (po odsouhlasení Rady MO Pardubice IV) k vyhotovení a posouzení dopadů 

na celé území autorizovanému projektantu dopravních staveb a podána žádost o stanovení 

místní úpravy provozu na pozemních komunikacích.  

4. Předáno vedení MO Pardubice IV. 

5. Předáno vedení MO Pardubice IV. 

6. Podnět předán zástupcům Městké policie (dále MpP). 

7. Předáno vedení MO Pardubice IV. 

8. Oprava výtluků probíhá průběžně studenou asfaltovou směsí. Finální oprava bude 

provedena v rámci jarních oprav místních komunikací.  

9. MO Pardubice IV aktivně spolupracuje s dotřenými subjekty na vyhledávání nejvhodnější 

lokality pro přesun separačního dvora. Dne 15.2.2023 proběhne v lokalitě ulic Průmyslová 

a K Silu místní šetření se všemi dotčenými.  

10. Možnost zasadit stromy do zelených pásů v komunikaci.  

      Výsadba dřevin v intravilánu je limitována sítěmi, jejich ochrannými pásmy, příp.  

rozhledovými podmínkami nebo souhlasy vlastníků sousedních pozemků. OOP má několik 

míst vytipovaných k výsadbě keřů, ale ta zatím nejsou prověřena. Možnou variantou pro 

zlepšení vzhledu je vytvoření štěrkových kvetoucích záhonů, první z nich na vyzkoušení 

nechal obvod osadit na podzim před pomníkem v parku v Pardubičkách. 

11. Podnět byl předán MpP, po jejich zaevidování a postoupení ÚMO Pardubice IV bude dále 

řešeno dle zákona.  

12. Slovany  

• skácet vzrostlou túji u křižovatky ulic Fibichova x Dašická, při výjezdu z ul. Fibichova 

není výhled do vozovky (na levou stranu) a je zde velké riziko srážky – bude prověřeno 

ÚOOP, ÚMO Pardubice IV 

• údržba zeleně na louce za mostkem – uvedený pozemek není ve vlastnictví Statutárního 

města Pardubice. Příslušný pracovník ÚMO Pardubice IV vyzve vlastníka ke zjednání 

nápravy a k údržbě pozemku 

• uvedený pozemek není ve vlastnictví Statutárního města Pardubice, vlastníka lze 

dohledat ve volně přístupných registrech, např. nahlížení do katastru ČUZK 

• rekonstrukce Památníku Zámeček a revitalizace jeho okolí byla investiční akce 

Statutárního města Pardubice podporována dotačním programem s pětiletou 

udržitelností, kdy veškerý následný zásah musí být v souladu s pravidly přidělené 

dotace, z tohoto důvodu nemůže MO Pardubice IV v dané lokalitě realizovat žádné 



úpravy. Bezbariérový příchod k Památníku Zámeček včetně bezbariérového parkoviště 

je zajištěn z jižní strany.  

• přidat přechod pro chodce na konci ul. Dašická (u lesa – přechod z ul. Boháčova do ul. 

K Silu) – tento požadavek byl již řešen v minulém volební období s tímto výsledkem:  

Na výše uvedený požadavek OIDHS Osadnímu výboru Slovany již odpověděl dne 9. října 2019 

v tom smyslu, že pro zřízení přechodu pro chodce nebudou naplněny kritéria normy ČSN 

736110 (zřízení přechodů je závislé na intenzitách počtu jak vozidel, tak počtu chodců ve 

špičkové hodině).  

Přesto OIDHS podal dne 21. listopadu 2019 žádost o vydání stanoviska k záměru zřízení 

přechodu pro chodce v lokalitě ulice Dašická, která byla adresována na Krajské ředitelství 

policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát, územní odbor Pardubice. Dne 9.prosince 

2019 bylo na Úřad městského obvodu Pardubice IV doručeno pod č.j. KRPE-91207-1/ČJ-2019-

170606 nesouhlasné stanovisko DI k umístění přechodu pro chodce ve výše uvedeném místě. 

OIDHS následně provedl požadované sčítání intenzit pohybů chodců a průjezdů vozidel ve 

špičkové hodině.  Z provedeného průzkumu bylo patrné, že intenzity průjezdu vozidel a pohybu 

chodců nesplňují podmínky pro uplatnění typu opatření – vyznačený přechod pro chodce. 

Tímto považujeme tento podnět za vyřízený.  

• řešit nepřehledný přechod pro chodce přes hlavní silnici Dašická u železničního 

přejezdu  

OIDHS provedl místní šetření, při kterém nepřehlednost nebyla zjištěna. Pro úplnost dodáváme, 

že dané vodorovné dopravní značení (přechod pro chodce) bylo v minulosti povoleno 

příslušným správním orgánem se souhlasem Policie České republiky – Dopravního 

inspektorátu, jakožto dotčeného orgánu chrání bezpečnost a plynulost provozu na pozemních 

komunikacích.  

• zasadit stromy či keře do zelených ostrůvků mezi chodníky (na ostrůvcích není tráva, 

ale ...)  

Výsadba dřevin v intravilánu je limitována sítěmi, jejich ochrannými pásmy, příp.  

rozhledovými podmínkami nebo souhlasy vlastníků sousedních pozemků. OOP má několik 

míst vytipovaných k výsadbě keřů, ale ta zatím nejsou prověřena. Možnou variantou pro 

zlepšení vzhledu je vytvoření štěrkových kvetoucích záhonů, první z nich na vyzkoušení nechal 

obvod osadit na podzim před pomníkem v parku v Pardubičkách. 

• parkování v ulicích 

Nekonkrétní požadavek.  

13. Pardubičky: 

• rozšířit vybavení dětského hřiště u MO  

Po přidělení finančních prostředků do rozpočtu MO Pardubice IV a odsouhlasení rozšíření 

dětského hřiště Radou MO Pardubice IV, bude požadavku vyhověno. 

• odstranit z chodníku vyčnívající patky uříznutých dopravních značek (ulice Bokova) 



Na vyčnívající patky demontovaného svislého dopravního značení byl upozorněn a vznesen 

požadavek na odstranění nedostatku odbor dopravy Magistrátu města Pardubice jako vlastník 

a správce dopravního značení na podzim roku 2022.  

• pro navýšení počtu parkovacích míst pro residenty, by bylo žádoucí odstranit plastové 

zelené sloupky (ulice Bokova) u parkovacích "ostrůvků" 

• především z důvodu bezpečnosti místních občanů, dále také pro zlepšení kvality 

života by bylo velmi důležité změnit dodatkovou tabuli pod zákazem vjezdu do ulice 

Bokova.  

• návrhy na změnu dodávkové tabule,  např.: "Mimo vozidla s povolením MO, OU", 

"Mimo obyvatele s trvalým pobytem a rodinným příslušníkům", apod. 

Dané dopravní zařízení a dopravní značení bylo stanoveno opatřením obecné povahy 

spočívající ve stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích pod č.j. MmP 

126065/2019 Od ze dne 4. prosince 2019, jenž bylo vyvěšeno na úřední desce Magistrátu města 

Pardubic i Úřadu městského obvodu Pardubice IV bez podaných připomínek. Požadavek na 

změnu dopravního režimu v části ulice Bokova vzešel z podnětu místních obyvatel. Změna 

dopravního režimu byla komplexním návrhem souboru dopravního značení a zařízení 

autorizovaným projektantem dopravních staveb s vynaložením nemalých finančních 

prostředků z rozpočtu Statutárního města Pardubice. Z tohoto důvodu nebude požadavkům 

vyhověno.  

• při výjezdu z Bokovi ulice do ulice Kyjevská zůstal na pravé straně pařez od vykácené 

Lípy. Tento pařez brání ve výhledu do vozovky, neboť bujně obrůstá. Dále vypadá 

nevzhledně.  

 

OIDHS zajistí vyfrézování pařezu a odstranění dřevní hmoty. 

Součástí této připomínky je  také návrh na znovu zasazení nového národního stromu. V létě 

chránil pěší před velkým žárem i prašností. Po vykácení původního stromu proběhla stížnost 

místních občanů. 

Právě díky avizovaným špatným rozhledovým poměrům (pařez) a existenci inženýrských sítí a 

jejich ochranných pásem nebude v dané lokalitě nová výsadba provedena.  

 

• umožnit místním občanům celodenní (24h) parkování ve dvoře - na zahradě České pošty. 

 

Jedná se o uzavřený areál využívaný MO Pardubice IV, Městskou policií Pardubice, Českou 

poštou. Na pozemku je umístěn také stálý úkryt civilní ochrany. Umožnění odstavování vozidel 

širokou veřejností v uzavřeném areálu na zeleni není možné.  

 

Zapsala: Mgr. N. Peterová, tajemnice úřadu 

V Pardubicích dne 14. 2. 2023 


